Администрация Вольского муниципального района

ПРОТОКОЛ

совещания от 11.12.2014 г.

Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального района
11.12.2014 года
14:00 часов

Большой  зал администрации ВМР

Председательствующий – Председатель Консультативного Совета при Главе администрации Вольского муниципального района Литвинович Валерий Герасимович
Члены Совета:

1. Ашихмин  Сергей  Васильевич
2. Елисеева  Татьяна  Александровна
3. Почуев  Олег  Петрович

4. Кузьмич  Мария  Евгеньевна

5. Бадалов  Руфат  Файзи  оглы

6. Шаропатый  Дмитрий Владимирович

7. Ибрагимов  Сай-Али  Муслиевич

8. Латанов  Александр  Сергеевич

9. Алтынбаева  Алла  Анатольевна

10. Большаков  Андрей  Анатольевич

11. Кочегаров  Степан  Валерьевич

12. Аббасов  Суад  Кямиль оглы

13. Гуменюк  Вячеслав  Владимирович

14. Решетников  Андрей  Анатольевич

15. Дужникова  Елена  Юрьевна
16. Антонов Алексей Юрьевич

17. Анисимов  Сергей Владимирович
Присутствовали:
1. Подсобляев Сергей Вячеславович – зам. главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;
2. Волкова Надежда Михайловна – зам. начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района
3. Плынин Дмитрий Викторович – майор внутренней службы,  начальник ОНД по Вольскому району;
4. Руководители предприятий общественного питания;
5. Руководители предприятий торговли
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Обсуждение Послания Президента РФ Федеральному Собранию в части поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

Литвинович Валерий Герасимович;
2. «Новости налогового законодательства»;

Подсобляев Сергей Вячеславович;

3.  «О благоустройстве прилегающей территории, очистка крыш от снега и наледи»;

Волкова Надежда Михайловна;
4. «Оформление фасадов зданий к Новому Году и Рождеству»;
Подсобляев Сергей Вячеславович;

5.  «Соблюдение правил пожарной безопасности и охрана правопорядка при проведении новогодних мероприятий в системе общественного питания»;

Плынин Дмитрий Викторович, Подсобляев Сергей Вячеславович;
6. «О реализации на территории Вольского муниципального района продукции местных товаропроизводителей»;

Подсобляев Сергей Вячеславович;

7. «Об ограничении оборота розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения массовых мероприятий»;

Подсобляев Сергей Вячеславович;

8. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Литвинович В.Г. – доложил о Послании Президента РФ Федеральному Собранию в части поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также озвучил перечень поручений по реализации Послания Президента Федеральному Собранию для малого бизнеса.
2. Подсобляев С.В. – доложил о новостях налогового законодательства в отношении внесения изменений в Налоговый кодекс, в отношении принятия Закона СО «О внесении изменений в Закон СО « О введении на территории СО патентной системы налогообложения», а также о порядке исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц.
3. Волкова Н.М. – доложила о благоустройстве прилегающей территории и очистке крыш от снега и наледи, а также призвала предпринимателей и руководителей организаций соблюдать регламентированные «Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Вольск», утвержденные решением Совета муниципального образования город Вольск от 20.10.2006 года № 1/21-100 (в редакции от 16.02.2012 г. №45/2-254).
4. Подсобляев С.В. – призвал предпринимателей и руководителей организаций к оформлению фасадов зданий к Новому Году и Рождеству, а также доложил о проведении конкурсов по оформлению фасадов зданий к Новому Году и Рождеству.

5. Плынин Д.В. – проинформировал  о  соблюдении правил пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий;

6. Подсобляев С.В. – доложил о качестве продукции местных товаропроизводителей и ее реализации на территории Вольского муниципального района;
7. Подсобляев С.В. – доложил об ограничении оборота розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения массовых мероприятий».

8. Литвинович В.Г. – вынес на рассмотрение Совета предложение о ремонте дороги от улицы Ленина до улицы Водопьянова.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и изучить Послание Президента РФ Федеральному Собранию в части поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и ознакомиться с перечнем поручений по реализации Послания Президента Федеральному Собранию для малого бизнеса;

2. Информацию Подсобляева С.В. о новостях налогового законодательства принять к сведению;
3. Предпринимателям и руководителям организаций оформить фасады зданий к Новому Году и Рождеству;
4. Предпринимателям и руководителям организаций  соблюдать «Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Вольск», утвержденные решением Совета муниципального образования город Вольск от 20.10.2006 года № 1/21-100 (в редакции от 16.02.2012 г. №45/2-254);
5. Информацию Плынина Д.В. о  соблюдении правил пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий принять к сведению;
6. Управлению муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района рассмотреть предложение о ремонте дороги от улицы Ленина до улицы Водопьянова.

Председатель Совета                                                        В.Г. Литвинович